UBND PHƯỜNG BẠCH MAI

BAN CHỈ HUY PHÒNG THỦ DÂN SỰ

Số:           /BCH

V/v chủ động ứng phó với diễn biến

cơn bão số 8 gây ảnh hưởng

trên địa bàn phường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

  Bạch Mai, ngày         tháng            năm 2025

Kính gửỉ:

- Thành viên Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự phường;

- Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể phường;

- Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường.

Theo Trung tâm Dự báo khí tượng thủy văn quốc gia 16h chiều nay

(19/9), tâm bão số 8 (có tên quốc tế là Mitag) ở trên vùng ven biển phía nam tỉnh

Quảng Đông (Trung Quốc), cường độ bão lúc này duy trì cấp 8-9, giật cấp 11.

Dự báo trong 12 giờ tới, bão số 8 di chuyển theo hướng tây bắc với tốc độ

khoảng 15km/h. Do ảnh hưởng của bão, ở vùng biển phía bắc khu vực Bắc Biển

Đông có gió mạnh cấp 6-7, giật cấp 9. Vùng gần tâm bão đi qua mạnh cấp 8-9,

giật cấp 11, sóng biển cao 3-5m. Biển động rất mạnh. Theo nhận định, bão số 8

ít khả năng ảnh hưởng đến đất liền nước ta. Tuy nhiên, hoàn lưu sau bão số 8 có

khả năng gây ra đợt mưa dông diện rộng ở Bắc Bộ từ ngày 23 đến 24-9.

Thực hiện văn bản số 12398/SXD-CTN ngày 19/9/2025 của Sở xây dựng

Hà Nội về việc chủ động ứng phó với diễn biến cơn bão số 8 gây ảnh hưởng trên

địa bàn thành phố, Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự (PTDS) phường đề nghị thành

viên Ban Chỉ huy PTDS phường; các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể phường; Tổ

trưởng các tổ dân phố tập trung triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Thành viên Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự phường; các phòng, ban,

đơn vị, đoàn thể

Thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị; thường xuyên chủ

động theo dõi chặt chẽ, cập nhật các bản tin cảnh báo, dự báo thời tiết, thiên tai,

sự cố; tổ chức quán triệt, thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Ban Chỉ huy

PTDS phường trong công tác ứng phó sự cố thiên tai có thể xảy ra.

Sẵn sàng triển khai các biện pháp ứng phó theo phương châm "4 tại chỗ",

đảm bảo an toàn cho người và tài sản của Nhân dân, Nhà nước.

2. Tổ Trưởng các tổ dân phố

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền tới các hộ dân để nhân dân

nhận biết, chủ động phòng tránh, ứng phó với mưa dông do ảnh hưởng của bão số 8.

3. Phòng Kinh tế, hạ tầng và Đô thị (thường trực công tác phòng, chống

thiên tai) tổ chức trực ban nghiêm túc, thường xuyên tổng hợp, báo cáo đầy đủ,

2

kịp thời diễn biến thời tiết, thiên tai, sự cố, các thiệt hại và công tác phòng ngừa,

ứng phó, khắc phục hậu quả do ảnh hưởng của bão số 8 về UBND phường, Ban

Chỉ huy phòng thủ dân sự Thành phố theo quy định.

Ban Chỉ huy PTDS phường đề nghị thành viên Ban Chỉ huy PTDS

phường; các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể; tổ trưởng các tổ dân phố nghiêm túc

tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN thành phố;

- Ban Chỉ huy PTDS/tp Hà Nội;

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;

- Chủ tịch UBND phường;

- Các Phó Chủ tịch UBND phường;

- Lưu: VT, KTHTĐT.

TM. BAN CHỈ HUY

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG

Nguyễn Hoành Dũng

		2025-09-19T17:18:25+0700

		2025-09-22T09:23:32+0700

		2025-09-22T10:20:11+0700

		2025-09-22T10:37:27+0700

		2025-09-22T10:37:27+0700

		2025-09-22T10:37:27+0700

		2025-09-22T10:37:27+0700